
.. &. 6.80 

Artikel-Nr. 3721 80003 Produzierendes Gewerbe 

* E 11 1 - m 3/80 29.5.80 

Bauhauptgewerbe im März 1980 

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Hochbau 
Jahr 

darunter darunter 
Monat Bauhaupt- gewerblicher gewerblicher Gebiets- Gebiets-

Vierteljahr 
gewerbe insgesamt 

Wohnungsbau und körper-
1

) 
insgesamt 

Straßenbau 
und 

körper-insgesamt industrieller schaften industrieller schaftenl) 
Bau Bau 

1976 - 100 

Auftragseingänge 

1978 Januar 98,5 101, 1 117, 5 92,0 90,9 94,3 60,3 130,8 120,2 
Februar 112, 4 121, 9 142,0 94 ,o 133,7 97,3 68, 1 100,9 105,9 
März 168,o 164,2 194,7 157,1 123,4 174, 1 157,3 114, 6 208,0 
April 156,9 160,5 178,6 152 ,o 150, 1 151, 1 165,0 94,1 148,0 
Mai 158,4 162,5 168,8 189,8 128,8 151, 7 176,4 111, 9 139,9 
Juni 182, 8 177,4 206,7 142,2 183,0 191, 3 234,4 178,8 158,6 
Juli 143,5 139,5 158,7 125,3 130, 1 149,9 169,0 99,3 142,2 
August 174, 6 163,3 179, 6 137, 7 175,8 192,7 233,0 117 ,o 159,2 
September 209,6 213,0 248,2 144,7 257, 1 204,3 222,0 128,4 215,9 
Oktober 158, 6 157,5 183, 4 156,3 127,5 160,3 159,8 129,7 170,0 
November 150,5 151, 5 176,9 167 ,o 100,9 149,0 150, 1 94,3 166,4 
Dezember 131, 9 135,4 180,6 113, 9 97,2 126, 3 94,1 151, 4 156,3 

1979 Januar 104,5 115, 9 130, 1 118, 1 91 ,o 86,4 63,8 102,0 105,6 
Februar 152,0 165,6 155,6 183, 9 172, 1 130, 4 128,8 89,6 130, 4 
März 222,4 205,2 247,8 157,2 205,6 249,9 252,2 174,9 236,2 
April 199,9 189 ,o 214,2 190,7 157,6 217, 3 212,7 119, 1 246,2 
Mai 188,2 178,0 200, 1 152,3 193,2 204,5 230, 3 111,1 202,3 
Juni 215,5 214 ,·2 276,0 166,7 180,0 217,7 222,7 152, 7 226,5 
Juli 183, 4 173,0 155,0 193,9 200, 1 199,9 202,5 200,6 198,7 
August 158,5 161, 8 149,4 149,3 218,5 153, 1 182,2 124,5 126,6 
September 208,2 205,6 225,4 185,5 216,2 212,3 202, 7 164, 1 238,6 
Oktober 169,2 164,3 174, 7 146,7 179,6 176, 9 188,5 183,3 173,8 
November 131, 7 143,9 147, 1 163, 1 127, 1 112, 1 115, 6 126, 7 112, 1 
Dezember 158,2 188,4 1 94, 1 175, 5 220, 5 110,0 118, 7 109, 1 95,9 

1980 Januar 119,7 124,3 133, 2 135,2 104,6 112, 4 108,6 90, 7 110, 3 
Februar 171, 1 184,5 201, 2 172, 2 192,0 149,7 123,3 201,5 156,8 
März 261, 6 262,5 263,2 298,2 223,3 260,2 272,0 155,6 270,8 

Auftragsbestände 

1977 1. Vj, 92, 7 88,8 66,3 148,7 108, 1 98, 1 146, 5 39,0 79,2 
2. Vj, 95,3 88,0 68,7 158,2 95,0 105,5 168,3 37,1 79, 9 
3. Vj, 95,7 86,4 6 3, 1 159 ,o 102, 3 108,5 173, 8 41, 7 82,2 
4. Vj. 99 ,o 96,8 72, 4 187, 4 104,7 102, 1 152,0 40,4 85,3 

1978 1. Vj. 113, 1 111,0 82,4 212,3 120,8 116 ,o 169,7 43,5 97,6 
2. Vj, 125,7 124, 2 89,7 240, 5 138,4 127,9 199,6 43,2 102,6 
3. Vj, 132, 7 137,2 106,7 234,3 157,9 126,4 193,1 40, 7 103,5 
4. Vj. 129,3 1 32, 3 101, 7 247,4 142, 4 125,1 173,8 47 ,o 113, 1 

1979 1. Vj, 154,7 158, 1 127,7 287, 3 160, 6 149,8 213,2 57,7 126 ,o 
2. Vj, 164,6 166,3 130, 9 302,7 177, 1 162, 2 234,2 53,6 134 ,2 
3. Vj • 165,2 171 , 4 1 31 , 7 304,7 196, 6 156, 5 220,) 56,9 134,7 
4. Vj. 157,7 170,5 128,) 308,8 199,5 139, 7 187, 9 45,5 127, 3 

1) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber. 

Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 2 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Total­
erhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der 
Tabelle 3 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unter­
nehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen). 

*) Unter dieser Kennummer werden.Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



2. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsurnme, geleistete Arbeitsstunden und Umsätze* 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 

Poliere, Meister und Facharbeiter 
(angestelltenversicherungspflichtig 
und Tarifgruppe I - III) 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte (Tarifgruppe IV - V) 

Gewerbliche Auszubildende, Umschtiler 
Anlernlinge und Praktikanten 

Insgesamt 

darunter ausländische Arbeitnehmer 

Bruttolohnsumme 2 ) 

Bruttogehalt summe 

Wohnungsbau 

Insgesamt 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

Öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

Öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug­
nissen und aus industriellen/hand­
werklicl,en Dien~tleistungen 

Umsatz aus Handelsware und ·aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
n!chthandwerklichen Tätigkeiten 

Januar - März 1 I März 

1979 
1 

1980 1 Veränderung 
in • 

1979 

Anzahl der tätigen Personen 

10 118 

22 560 

97 695 

47 449 

9 266 

187 088 

39 658 

9 968 1,5 

23 682 + 5,0 

98 672 + 1,0 

51 874 + 9,3 

11 071 + 19,5 

195 267 + 4,4 

43 722 + 10,2 

10 640 

23 082 

100 580 

49 491 

9 307 

193 100 

42 923 

Februar 

9 989 

23 660 

98 099 

51 460 

11 040 

194 248 

42 986 

1 

1980 

März 

9 837 

23 703 

99 480 

53 992 

11 037 

198 049 

46 331 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme in 1 000 DM 

774 976 

180 930 

955 906 

25 451 

495 

11 342 

9 614 

1 728 

17 475 

5 129 

5 550 

6 796 

54 763 

017 176 

20 181 

657 373 

537 522 

119 851 

757 181 

217 316 

227 665 

312 200 

2 451 911 

34 054 

18 332 

987 451 + 27,4 

202 997 + 12,2 

190 448 + 24,5 

364 267 

61 777 

426 044 

Geleistete Arbeitsstunden in 1 000 

28 082 

626 

13 144 

11 047 

2 097 

20 995 

6 030 

6 615 

8 350 

62 847 

+ 10,3 

+ 26,5 

+ 15,9 

+ 14,9 

+ 21,4 

+ 20,1 

+ 17,6 

+ 19,2 

+ 22,9 

+ 14,8 

12 093 

242 

4 934 

4 147 

787 

8 841 

2 354 

3 042 

3 445 

26 110 

343 953 

67 239 

411 192 

9 887 

277 

540 

3 814 

726 

7 238 

2 099 

2 265 

2 874 

21 942 

Baugewerblicher Urnsatz 3 ) in 1 000 DM 

436 303 

19 537 

677 340 

581 154 

96 186 

062 565 

282 795 

285 698 

494 072 

3 195 745 

+ 41,2 

3,2 

+ 3,0 

+ 8,1 

- 19, 7 

+ 40,3 

+ 30,1 

+ 25,5 

+ 58,3 

+ 30,3 

387 529 

6 830 

209 559 

170 220 

39 339 

291 919 

86 655 

88 675 

116 589 

895 837 

Sonstiger Umsatz 3 ) in 1 000 DM 

46 339 + 36, 1 16 926 

39 140 + 113,5 9 638 

382 552 

4 908 

196 298 

166 239 

30 059 

257 004 

76 182 

70 055 

110 767 

840 762 

13 921 

11 657 

404 542 

68 023 

472 565 

11 238 

242 

5 115 

4 309 

806 

9 259 

2 500 

3 094 

3 665 

25 854 

456 294 

5 926 

269 045 

233 681 

35 364 

382 862 

106 036 

107 613 

169 213 

114 127 

20 357 

15 045 

Veränderung in % 

März 1980 
gegenOber 

März 
1979 

- 7,5 

+ 2, 7 

- 1,1 

+ 9,1 

+ 18,6 

+ 2,6 

+ 7,9 

+ 11,1 

+ 10,1 

+ 10,9 

- 7, 1 

+ 3, 7 

+ 3,9 

+ 2,4 

+ 4, 7 

+ 6,2 

+ 1, 7 

+ 6,4 

- 1,0 

+ 17,7 

- 13,2 

+ 28,4 

+ 37,3 

- 10,1 

+ 31,2 

+ 22,4 

+ 21,4 

+ 45, 1 

+ 24,4 

+ 20,3 

+ 56,1 

1 
Februar 
1980 

- 1,5 

+ 0,2 

+ 1,4 

+ 4,9 

+ 2,0 

+ 7,8 

+ 17,6 

+ 1,2 

+ 14,9 

+ 13, 7 

- 12,6 

+ 12, 7 

+ 13,0 

+ 11,0 

+ 27,9 

+ 19, 1 

+ 36,6 

+ 27,5 

+ 17,8 

+ 19,3 

+ 20, 7 

+ 37, 1 

+ 40,6 

+ 17,6 

+ 49,0 

+ 39,2 

+ 53,6 

+ 52,8 

+ 32,5 

+ 46,2 

+ 29, 1 

* Ab März 1980 vorläufige Zahlen, 
1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt, - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis, -
3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer, Diese Umsätze sind den hier ausgewiesenen Merkmalen nicht direkt zurechenbar, da sie als steuerlich ab­
gerechnete Umsätze nicht periodengerecht sein müssen. 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen, 



3. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltsumme und Gesamtumsatz 
von Januar bis März 1980 

-------------------------
BE- TAET JGE GELE! STETE ARBEITSSTUNDEN BRUTTO- GESAl'IT-

TRIEBE1)PERSONEN1) LOHN- UND UMSATZ 
KREIS JNS- DARUNTER -GEHALTS-

GEsa,n SUMME 
REG.-BEl IRK WOHNUNGS- GEWERBL. OEFFENTL. 

BAU UND UND 
LAND !NO. BAU VERKEHRS-

BAU 

ANZAHL 1000 1000 DM 

2 3 4 5 6 1 8 -------------------

STUTTGART 152 14 185 4 528 828 716 953 108 857 270 367 

BOEBL INGEN 66 3 116 999 281 281 429 21 019 60 759 

ESSLINGEN 101 4 512 536 625 284 622 31 048 59 379 

GOEPPINGEN 46 3 249 026 330 263 42q 20 697 55 618 

LUDWIGSBURG 108 4 882 701 678 401 620 34 110 93 990 

REMS-MURR-KREIS 73 4 267 462 692 235 531 28 689 65 646 

HEILBRONN,STADT 39 2 270 753 170 220 360 15 512 32 155 

HEILBRONN,LAND u 833 610 270 44 291 11 935 31 482 

HOHENLOHEKREIS 17 099 318 83 93 136 6 483 l7 812 

SCHWAEB ISCH HALL 33 2 301 670 182 86 397 13 283 37 562 

MAIN-TAUBER-KREIS 31 2 188 697 189 145 340 13 634 27 874 

HEIDENHEIM 37 2 183 657 189 212 249 13 435 31 067 

OSTALBKREIS 56 3 302 985 312 134 535 1q 548 n 404 

Regierungsbezirk Stuttgart 800 49 4't8 15 942 4 836 4 114 6 891 338 250 858 114 

BADEN-BADEN 21 152 393 119 106 168 8 047 H 806 

KARLSRUHE, STADT 88 4 987 638 298 543 796 35 852 79 064 

KARLSRUHE,LAND 76 4 097 310 413 492 465 28 874 6" 653 

RASTATT 61 4 021t 300 478 198 622 27 261 127 281 

HEIDELBERG 29 732 598 118 90 389 12 122 18 920 

MANNHEIM 89 1 428 2 344 289 078 975 60 641 150 229 

NE,KAP-OOENWALO-KPE~S 41 2 784 714 151 133 427 14 610 25 814 

RHEIN-NECKAR-KREIS 93 6 168 2 227 741 532 950 43 646 98 192 

PFORZHEIM 32 2 273 687 147 230 308 13 971 27 811 

CALW 31 132 333 111 80 141 7 237 17 165 

ENZ KREIS 22 511 461 194 52 215 11 019 H 906 

FF<EUDENSTAOT 26 091 261 128 65 67 5 249 10 538 

Regierungsbezirk Karlsruhe 610 38 379 12 325 3 189 3 599 5 524 268 52'1 659 378 

1) Im Durchschnitt. 
AbweichW1gen in den summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

3 



Noch: 3. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltsurnme und Gesamtumsatz 
von Januar bis März 1980 

------------------------------------·-----------
KREIS 

REG.-BEllRK 

LAND 

BE- TAETIGE 
TRIEBE 1)PERSONEN1) 

ANZAHL 

1 2 ------------------------------

FREIBURG IM BREISGAU 59 3 008 

BREISGAU-HOCHSCHWA~ZWALD 52 2 806 

ENIIENDIIIIGEN 35 1 483 

ORTENAUKREIS 102 6 605 

ROTTWEIL 26 1 32'+ 

SCHWARZWALD-BAAR-KREIS 53 3 279 

TUTTL JNGEN 29 1 499 

KONSTANZ 60 1 823 

LOERRACH 67 2 553 

WALDSHUT u 1 968 

Regierungsbezirk Freiburg 528 26 349 

REUTLINGEN 63 3 815 

TUEBINGEN 42 1 625 

ZOLLERNALBKREI S 48 2 468 

ULM 44 3 059 

ALB-DDNAU-KRE I S 38 770 

BIBER ACH 54 2 605 

BClDENSEEKREIS 41 2 288 

RAVENSBURG 59 2 500 

SIGMARINGEN 38 1 958 

Regierungsbezirk Tübingen 426 22 089 

Land Baden-Württemberg 2 364 136 264 

l) Im Durchschnitt. 

GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN 

INS- DARUNTER 
GESAMT 

WOHNUNGS- GEWERBL. 
BAU UND 

INO. BAU 

1000 

3 4 5 

008 269 358 

l 017 531 139 

523 201 7Z 

2 253 702 573 

349 117 63 

917 304 187 

435 95 73 

624 258 111 

873 316 239 

651 190 115 

8 650 2 90 l 932 

1 324 620 211 

544 249 53 

802 243 195 

863 191 237 

526 206 90 

730 219 126 

776 174 256 

751 309 139 

574 160 106 

6 890 2 313 1 413 

43 807 13 382 11 058 

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

OEFFENTL. 
UNO 

VERKEHRS-
BAU 

6 

381 

345 

246 

976 

166 

426 

263 

252 

317 

346 

3 719 

490 

242 

363 

434 

222 

372 

345 

288 

304 

3 058 

19 191 

BRUTTO-
LOHN- UND 
-GEHALTS-

SUMME 

7 

20 422 

20 343 

9 170 

48 883 

7 166 

19 034 

8 948 

11 758 

16 918 

12 527 

175 170 

27 147 

10 514 

14 364 

18 170 

10 600 

14 lt98 

16 057 

14 2lt 7 

12 228 

137 825 

919 774 

GESAMT­
UMSATZ 

1000 DM 

8 

78 050 

71 216 

29 639 

114 334 

13 51.5 

44 657 

18 862 

29 404 

38 249 

24 813 

462 739 

188 934 

20 614 

38 476 

34 570 

23 688 

JO 563 

30 903 

25 955 

39 218 

432 921 

2 413 152 




