STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 80003

Produzierendes Gewerbe

* E II 1 - m 3/80

29.5.80

Bauhauptgewerbe im März 1980

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

_		Т		-1	The state of the s							
Jahr Monat Vierteljahr		Hochbau				Tiefbau						
	Bauhaupt- gewerbe insgesamt	insgesamt	Wohnungsbau	darunter gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- körper- schaften	insgesamt	Straßenbau	darunter gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- körper- schaften ¹)			
	1976 = 100											
				Auftragsein	gänge							
978 Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober	98,5 112,4 168,0 156,9 158,4 182,8 143,5 174,6 209,6 158,6	101,1 121,9 164,2 160,5 162,5 177,4 139,5 163,3 213,0	117,5 142,0 194,7 178,6 168,8 206,7 158,7 179,6 248,2 183,4	92,0 94,0 157,1 152,0 189,8 142,2 125,3 137,7 144,7	90,9 133,7 123,4 150,1 128,8 183,0 130,1 175,8 257,1 127,5	94,3 97,3 174,1 151,1 151,7 191,3 149,9 192,7 204,3 160,3	60,3 68,1 157,3 165,0 176,4 234,4 169,0 233,0 222,0 159,8	130,8 100,9 114,6 94,1 111,9 178,8 99,3 117,0 128,4 129,7	120,2 105,9 208,0 148,0 139,9 158,6 142,2 159,2 215,9			
November Dezember 979 Januar	150,5 131,9 104,5	151,5 135,4 115,9	176,9 180,6 130,1	167,0 113,9 118,1	100,9 97,2 91,0	149,0 126,3 86,4	150,1 94,1 63,8	94,3 151,4 102,0	166,4 156,3 105,6			
Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember	152,0 222,4 199,9 188,2 215,5 183,4 158,5 208,2 169,2 131,7 158,2	165,6 205,2 189,0 178,0 214,2 173,0 161,8 205,6 164,3 143,9 188,4	155,6 247,8 214,2 200,1 276,0 155,0 149,4 225,4 174,7 147,1	183,9 157,2 190,7 152,3 166,7 193,9 149,3 185,5 146,7 163,1	172,1 205,6 157,6 193,2 180,0 200,1 218,5 216,2 179,6 127,1 220,5	130,4 249,9 217,3 204,5 217,7 199,9 153,1 212,3 176,9 112,1 110,0	128,8 252,2 212,7 230,3 222,7 202,5 182,2 202,7 188,5 115,6	89,6 174,9 119,1 111,1 152,7 200,6 124,5 164,1 183,3 126,7	130,4 236,2 246,2 202,3 226,5 198,7 126,6 238,6 173,8 112,1			
980 Januar Februar März	119,7 171,1 261,6	124,3 184,5 262,5	133,2 201,2 263,2	135,2 172,2 298,2	104,6 192,0 223,3	112,4 149,7 260,2	108,6 123,3 272,0	90,7 201,5 155,6	110,3 156,8 270,8			
			Aufi	ragsbestände	:	4						
977 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	92,7 95,3 95,7 99,0	88,8 88,0 86,4 96,8	66,3 68,7 63,1 72,4	148,7 158,2 159,0 187,4	108,1 95,0 102,3 104,7	98,1 105,5 108,5 102,1	146,5 168,3 173,8 152,0	39,0 37,1 41,7 40,4	79,2 79,9 82,2 85,3			
978 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	113,1 125,7 132,7 129,3	111,0 124,2 137,2 132,3	82,4 89,7 106,7 101,7	212,3 240,5 234,3 247,4	120,8 138,4 157,9 142,4	116,0 127,9 126,4 125,1	169,7 199,6 193,1 173,8	43,5 43,2 40,7 47,0	97,6 102,6 103,5 113,1			
979 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	154,7 164,6 165,2 157,7	158,1 166,3 171,4 170,5	127,7 130,9 131,7 128,3	287,3 302,7 304,7 308,8	160,6 177,1 196,6 199,5	149,8 162,2 156,5 139,7	213,2 234,2 220,3 187,9	57,7 53,6 56,9 45,5	126,0 134,2 134,7 127,3			

¹⁾ Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber.

Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 2 enthaltenen – mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten – Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 3 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

^{*)} Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht.

Merkmal	Ja	Januar - März ¹⁾			Februar	Mārz	Veränderung in % März 1980 gegenüber	
merkmal	1979	1980	Veränderung in %	1979	19	80	März 1979	Februar 1980
	i	Anzahl der	tätigen Per	rsonen				
Inhaber und Mitinhaber	10 118	9 968	- 1,5	10 640	9 989	9 837	- 7,5	- 1,5
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende	22 560	22 602	+ 5,0	23 082	23 660	23 703	+ 2,7	+ O 3
Poliere, Meister und Facharbeiter	22 360	23 682	+ 5,0	23 062	23 6007	23 703	7 2,7	+ 0,2
<pre>(angestelltenversicherungspflichtig und Tarifgruppe I - III)</pre>	97 695	98 672	+ 1,0	100 580	98 099	99 480	- 1,1	+ 1,4
Fachwerker, Werker und sonstige	97 093	90 0/2	+ 1,0	100 300	90 099	33 40 0	- (7)	1 1/4
Beschäftigte (Tarifgruppe IV - V)	47 449	51 874	+ 9,3	49 491	51 460	53 992	+ 9,1	+ 4,9
Gewerbliche Auszubildende, Umschüler Anlernlinge und Praktikanten	9 266	11 071	+ 19,5	9 307	11 040	11 037	+ 18,6	_
	1 200	11 0/1	. 15,5	<i>y</i> 307	11 010	11 037	,	
Insgesamt	187 088	195 267	+ 4,4	193 100	194 248	198 049	+ 2,6	+ 2,0
darunter ausländische Arbeitnehmer	39 658	43 722	+ 10,2	42 923	42 986	46 331	+ 7,9	+ 7,8
	1	Bruttolohn-	und Brutto	ogehaltsumm	e in 1 000	MG C		
Bruttolohnsumme ²⁾ .	774 976	987 451	+ 27,4	364 267	343 953.	404 542	+ 11,1	+ 17,6
Bruttogehalt summe	180 930	202 997	+ 12,2	61 777	67 239	68 023	+ 10,1	+ 1,2
Insgesamt	955 906	1 190 448	+ 24,5	426 044	411 192	472 565	+ 10,9	+ 14,9
	,	Geleistete	Arbeitsstu	nden in 1 0	00			
Wohnungsbau	1 25 451	28 082	+ 10,3	12 093	9 887	11 238	- 7,1	+ 13,7
Landwirtschaftlicher Bau	495	626	+ 26,5	242	277	242	_	- 12,6
Gewerblicher und industrieller Bau	11 342	13 144	+ 15,9	4 934	4 540	5 115	+ 3,7	+ 12,7
davon Hochbau	9 614	11 047	+ 14,9	4 147	3 814	4 309	+ 3,9	+ 13,0
Tiefbau	1 728	2 097	+ 21,4	787	726	806	+ 2,4	+ 11,0
Öffentlicher und Verkehrsbau	17 475	20 995	+ 20,1	8 841	7 238	9 259	+ 4,7	+ 27,9
davon Hochbau	5 129	6 030	+ 17,6	2 354	2 099	2 500	+ 6,2	+ 19,1
Straßenbau	5 550	6 615	+ 19,2	3 042	2 265	3 094	+ 1,7	+ 36,6
Sonstiger Tiefbau	6 796	8 350	+ 22,9	3 445	2 874	3 665	+ 6,4	+ 27,5
Insgesamt	54 763	62 847	+ 14,8	26 110	21 942	25 854	- 1,0	+ 17,8
	1	Baugewerbli	cher Umsat	z ³⁾ in 10	000 DM			
Wohnungsbau	1 017 176	1 436 303	+ 41,2	387 529	382 552	456 294	+ 17,7	+ 19,3
Landwirtschaftlicher Bau	20 181	19 537	- 3,2	6 830	4 908	5 926	- 13,2	+ 20,7
Gewerblicher und industrieller Bau	657 373	677 340	+ 3,0	209 559	196 298	269 045	+ 28,4	+ 37,1
davon Hochbau	537 522	581 154	+ 8,1	170 220	166 239	233 681	+ 37,3	+ 40,6
Tiefbau	119 851	96 186	- 19,7	39 339	30 059	35 364	- 10,1	+ 17,6
Öffentlicher und Verkehrsbau	757 181	1 062 565	+ 40,3	291 919	257 004	382 862	+ 31,2	+ 49,0
davon Hochbau Straßenbau	217 316	282 795	+ 30,1 + 25,5	86 655 88 675	76 182 70 055	106 036 107 613	+ 22,4 + 21,4	+ 39,2 + 53,6
Sonstiger Tiefbau	227 665 312 200	285 698 494 072	+ 58,3	116 589	110 767	169 213	+ 45,1	+ 52,8
-		3 195 745	•	895 837	840 762	1 114 127	+ 24,4	+ 32,5
Insgesamt	2 451 911		·		040 /02	1 114 127	T 24,4	+ 32,3
		Sonstiger (Jmsatz ³⁾ in	1 000 DM				
Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug- nissen und aus industriellen/hand- werklichen Dienstleistungen	34 054	46 339	+ 36,1	16 926	13 921	20 357	+ 20,3	+ 46,2
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/ nichthandwerklichen Tätigkeiten	18 332	39 140	+ 113,5	9 638	11 657	15 O 4 5	+ 56,1	+ 29,1

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

^{*} Ab März 1980 vorläufige Zahlen.

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. 3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Diese Umsätze sind den hier ausgewiesenen Merkmalen nicht direkt zurechenbar, da sie als steuerlich abgerechnete Umsätze nicht periodengerecht sein müssen.

3. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltsumme und Gesamtumsatz von Januar bis März 1980

KREIS		TAETIGE PERSONEN1)	GE INS-	LEISTETE AR	BRUTTO- LOHN- UND GEHALTS-	GESAM?			
			GESAMT	MOUNTAIN	DARUNTER	OCCUPATI	SUMME		
REG⊕—BEZIRK Land				BAU	GEWERBL. UND IND. BAU	OEFFENTL. UND VERKEHRS-			
						BAU			
	ANZAHL			1000				1000	
	1	2	3	_	<u> </u>	6	7	8	
STUTTGART	152	14 185	4 528	828	1 716	l 953	108 857	270 3	
BOEBL INGEN	66	3 176	999	287	281	429	21 019	60 7	
ESSL INGEN	101	4 512	1 536	625	284	622	31 048	59 3	
GOEPPINGEN	46	3 249	1 026	330	263	429	20 697	55 6	
LUDWIGSBURG	108	4 882	1 701	678	401	620	34 110	93 9	
REMS-MURR-KREIS	73	4 267	1 462	692	235	531	28 689	65 6	
HEILBRONN, STADT	39	2 270	753	170	220	360	15 512	32 1	
HEILBRONN, LAND	41	1 833	610	270	44	291	11 935	31 4	
IOHENLOHEKREIS	17	1 099	318	83	93	136	6 483	17 6	
SCHWAEBISCH HALL	33	2 301	670	182	86	397	13 283	37 5	
MAIN-TAUBER-KREIS	31	2 188	697	189	145	340	13 634	27 6	
HE I DENHE I M	37	2 183	657	1 89	212	249	13 435	31 0	
DSTALBKREIS	56	3 302	985	312	134	535	19 548	74 4	
Regierungsbezirk Stuttgart	800	49 448	15 942	4 836	4 114	6 891	338 250	858 1	
ADEN-BADEN	21	1 152	393	119	106	168	8 047	14 8	
ARLSRUHE, STADT	88	4 987	1 638	298	543	796	35 852	79 0	
(ARLSRUHE LAND	76	4 097	1 370	413	492	465	28 874	64 6	
ASTATT	61	4 024	1 300	478	198	622	27 261	127 2	
IE I DEL BERG	29	1 732	598	118	90	389	12 122	18 9	
IANNHEIM	89	7 428	2 344	289	1 078	975	60 641	150 2	
ECKAP-ODENWALD-KPE'IS	41	2 784	714	151	133	427	14 610	25 8	
HEIN-NECKAR-KREIS	93	6 168	2 227	741	532	950	43 646	98 1	
FOR ZHE IM	32	2 273	687	147	230	308	13 971	27 8	
ALW	31	1 132	333	111	80	141	7 237	17 1	
NZKREIS	22	1 511	461	194	52	- 215	11 019	24 9	
REUDENSTADT	26	1 091	261	128	65	67	5 249	10 5	

¹⁾ Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

Noch: 3. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltsumme und Gesamtumsatz von Januar bis März 1980

	BE- TAETIGE			ELEISTETE AR	DET 133 I ONDE	. 174	BRUTTO-	GESAMT-	
KREIS	TRIEBE ¹⁾ PERSONEN ¹⁾		INS-		DARUNTER		LOHN- UND -GEHALTS-	UMSATZ	
REGBEZIRK			GESAMT	WOHNUNGS-	GEWERBL.	OEFFENTL.	SUMME		
LAND				BAU	UND IND. BAU	UND VERKEHRS- Bau			
	ANZAHL			1000				1000 D	
	1	2	3	4	5	6 .	7	8	
REIBURG IM BREISGAU	59	3 008	1 008	269	358	. 381	20 422	78 0	
BREIS GAU-HOCHSCHWAR ZWALD	52	2 806	1 017		139	345	20 343	71 2	
MMENDINGEN	35	1 483	523		72	246	9 170	29 6	
RTENAUKREIS	102	6 605	2 253	702	573	976	48 883	114 3	
OTTWEIL	26	1 324	349		63	166	7 166	13 5	
CHWARZWALD-BAAR-KREIS	53	3 279	917		187	426	19 034	44 6	
UTTLINGEN	29	1 499	435		73	263	8 948	18	
ONSTANZ	60	1 823	624		111	252	11 758	29 4	
DERRACH	67	2 553	873		239	317	16 918	38 2	
ALDSHUT	43	1 968	651	190	115	346	12 527	24	
egierungsbezirk Freiburg	528	26 349	8 650	2 984	l 932	3 719	175 170	462	
EUTL INGEN	63	3 815	1 324	620	211	490	27 147	188 9	
UEB I NGEN	42	1 625	544	249	53	242	10 514	20 6	
OLLERNALBKREIS	48	2 468	802	243	195	363	14 364	38 4	
LM	44	3 059	863	191	. 237	434	18 170	34 5	
LB-DONAU-KREIS	38	1 770	526	206	90	222	10 600	23 6	
I BER ACH	54	2 605	730	219	126	372	14 498	30 5	
ODENSEEKREIS	41	2 288	776	174	256	345	16 057	30 9	
AVENSBUR G	59	2 500	751	309	139	288	14 247	25 9	
I GMAR I NGEN	38	1 958	574	160	106	304	12 228	39 2	
egierungsbezirk Tübingen	426	22 089	6 890	2 373	1 413	3 058	137 825	432 9	

¹⁾ Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.